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ОТЧЕТ
о деятельности Отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чебаркульского городского округа 
 за  2019 года

26  декабря  2019 года                                                                                    г. Чебаркуль
       
       Контрольные мероприятия, запланированные на 2019 год, утверждены распоряжением администрации Чебаркульского городского округа от 03.12.2018 г. № 553-р,  план проверок на I полугодие 2019 года и на II полугодие 2019 года по соблюдению требований закона о контрактной системе, утвержден распоряжением администрации Чебаркульского городского округа от 05.12.2018 г. № 555-р, от 12.04.2019 г. № 170-р.
Контрольные мероприятия выполнены своевременно и в полном объеме.

Осуществление контроля в сфере закупок.
       На основании части 8 статьи 99 Закона о контрактной системе проведено 8 плановых проверок:
- количество проверенных закупок  110 на общую сумму 31931,14 тыс. рублей;
- количество проверенных контрактов на исполнение их условий 298 на общую сумму 54791,71 тыс. рублей.
Проверки проведены в следующих учреждениях:
1. Муниципальное  казенное учреждение Чебаркульского городского округа «Благоустройство».
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7».
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1».
4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3».
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2».
6. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 23».
7. Собрание депутатов Чебаркульского городского округа.
8. Финансовое управление админситрации Чебаркульского городского округа.

       Нарушения выявлены в 52  случаях  или  7,28  % на общую сумму 6311,40 тыс. рублей.  
        В 2018 году нарушения выявлены в 130 случаях или 15,76% на общую сумму 8345,07 тыс. руб. (6 проверок).   В 2017 году нарушения выявлены в  73 случаях  или  16,04 % на общую сумму 15595,741 тыс. руб. (5 проверок). 
       Заказчиками допущены нарушения:
- в плане – графике отсутствует обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракты;
- не осуществляется приемка и экспертиза поставляемого товара, оказанной услуги, работы  или осуществляется формально;
-   правил нормирования в сфере закупок;
- планы закупок, планы – графики утверждены и размещены в единой информационной системе с нарушением сроков;
- осуществлялись закупки без включения в план – график;
- неправильно заполняется форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана – графика закупок;
- в плане - графике отсутствует описание объекта закупки с указанием характеристик такого объекта;
- не ведется претензионная работа по ненадлежащему исполнению контракта;
- отсутствует информация в плане – графике об идентификационном коде закупки;
- установление начало сроков оказание услуг ранее даты заключения контракта;
- нарушение принципов открытости, прозрачности контрактной системы в сфере закупок;
-  ведение реестра контрактов;
- сроков  и порядка оплаты товаров (работ, услуг).
       Материалы проверок  с нарушением  требований Закона о контрактной системе в количестве 4 дел были направлены в Главное контрольное управление Челябинской области на основании Соглашения от 26.11.2014 года. 
       Главным контрольным управлением Челябинской области по результатам рассмотрения материалов на предмет наличия состава административных нарушений за нарушение требований Закона о контрактной системе были вынесены следующие решения:
- устное замечание в 2 случаях;
- на рассмотрении –2 дела.  
        Отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чебаркульского городского округа в Главное контрольное управление Челябинской области с нарушением требований Закона о контрактной системе в 2018 году направлено 2 дела, вынесены  решения:
-  оставлено без рассмотрения, в связи с истекшим сроком давности  в 1 случае;
- оставлено без рассмотрения, в связи с увольнением должностного лица в 1 случае.
        Отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чебаркульского городского округа в Главное контрольное управление Челябинской области с нарушением требований Закона о контрактной системе в 2017 году направлено 5 дел, вынесены  решения:
- постановление об административном правонарушении в виде штрафа в 2 случаях, сумма штрафа составила 10,0 тыс. рублей, 15,0 тыс. рублей; 
- устное замечание в 2 случае;
- оставлено без рассмотрения, в связи со смертью должностного лица в 1 случае.  
       Совместно с Чебаркульской городской прокуратурой проведена проверка соблюдения законодательства по вопросу применения заказчиками типовых контрактов, типовых условий контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в ГБУ «Областная больница г. Чебаркуля», УЖКХ администрации Чебаркульского городского округа.
       В ходе проверки проверено 129 контрактов на общую сумму 11587,34 тыс. руб., заключенных ГБУ «Областная больница г. Чебаркуля» за период  с 2017 года по февраль 2019 года.
      Заказчиком допущены нарушения:
- в предмете контракта отсутсвует ОКПД 2;
- отсутсвует приложение к типовому контракту «Календарный план»;
- контракты заключены не по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.10.2017г. № 870н «Об утверждении типового контракта на поставку лекарственных препаратов для медицинского применения и информационной карты типового контракта на поставку лекарственных препаратов для медицинского применения».
       Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа за период с 2017 года по февраль 2019 года не заключало Типовые контракты, в связи с тем, что приказ Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.07.2018 г. № 398/пр «Об утверждении Типового государственного (муниципального) контракта на строительство  (реконструкцию) объекта капитального строительства и информационной карты указанного контракта» и приказ Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.07.2018 г. № 397/пр «Об утверждении Типового государственного (муниципального) контракта на выполнение проектных и изыскательных работ и информационной карты указанного контракта» (вступают в силу с 01.07.2019 г.). 
       Приказами Министерства жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 02.12.2019 г. № 753/пр, от 02.12.2019 г. № 754/пр приказы от 05.07.2018 г. № 397/пр, от 05.07.2018 г. № 398/пр отменены.

Финансовый контроль
        В рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля на основании статьи 269.2 БК РФ проведено 4 плановых контрольных мероприятия финансового – хозяйственной деятельности, формирование фонда оплаты труда, правильности начисления и выплаты заработной платы в следующих учреждениях:
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7».
2. Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа.
3. Муниципальное учреждение культуры Чебаркульского городского округа «Выставочный зал «Колорит».
4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Чебаркульского городского округа.

       По поручению главы Чебаркульского городского округа проведено 1 (одно) внеплановое контрольное мероприятие в Муниципальном учреждении «Чебаркульская спасательная служба».

       При проверке финансово – хозяйственной деятельности установлено следующее: 
1. В нарушение  пунктов 121, 124, 125  Приказа  Минфина РФ от 01.12.2010г.  №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и пунктов 38-48  Приказа Минфина РФ от 16.12.2010 г. №174н «Об утверждении плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению» не ведется учет готовой продукции изготовленной и реализуемой в школьной столовой, не ведется учет по товарам - материальным ценностям, приобретенным для продажи и суммам торговых наценок по товарам.
2. В нарушение  пункта  345 Приказа  Минфина РФ от 01.12.2010г.  №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»  неправильно приходуется наградная продукция.
3. В нарушение пункта 381 Приказа  Минфина РФ от 01.12.2010г.  №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» не принято к учету имущество  на забалансовый счет 25 «Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)». 
4. Не разработан локальный нормативный акт по молодым специалистам.
5. Установлено несоответствие баллов между протоколами заседания комиссии по распределению стимулирующих выплат с приказами «Об установлении стимулирующих выплат работникам».
6.Табель учета использования рабочего времени (ф.050442) ведется в несоответствии с приказами.
7.В нарушение Положения о ведении счетов территориальных органов Федерального казначейства и финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органов Управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, утвержденное Центральным Банком Российской Федерации № 629-П и Министерством финансов Российской Федерации № 12н от 23.01.2018 г. отсутствуют реестры на перечисление заработной платы и реестры на возмещение сумм по авансовым отчетам.
8. Установлено нарушение статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
9. В нарушение пункта 1 раздела 3 «Утверждение и согласование штатного расписания» Порядка составления и утверждения штатного расписания администрации, отраслевых и функциональных органов администрации Чебаркульского городского округа, утвержденного распоряжением администрации Чебаркулського городского округа от  01.04.2019 г. № 137-р штатное расписание  не утверждено приказом.
10. Установлено нарушение части 9 статьи 136 ТК РФ.
11. Установлено нарушение пунктов 6, 7 части 2 статьи 9 Федеральный закон от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
12. В нарушение статьи 136 ТК РФ и Методических указаний по заполнению первичных учетных форм, утвержденных Приказом Минфина РФ от 30.03.2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными бюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методическими указаниями по их применению»  табель учета рабочего времени не заполняется и не предоставляется для начисления заработной платы  за первую половину месяца (аванс).
13. В нарушение Приложения № 5 раздела 2 Методических указаний к Приказу Минфина РФ от 30.03.2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными бюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методическими указаниями по их применению»  отсутствует записка – расчет (ф.0504425) к приказам на предоставление отпуска, приказам о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении).
14. В нарушение Приложения № 5 раздела 2 Методических указаний к Приказу Минфина РФ от 30.03.2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными бюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методическими указаниями по их применению»   номер записки – расчет об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска, увольнении и  других случаях (ф.0504425) не соответствует номеру приказа о предоставлении отпуска работнику.
15.Установлено  нарушение пункта  2.12 Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления  муниципального образования «Чебаркульский городской округ», утвержденное решением Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 03.05.2012 г. № 377.
16. Установлено нарушение части 2 статьи 135 ТК РФ.
17. В нарушение Приказа Минфина России от 30.03.2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными бюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методическими указаниями по их применению» ведение табеля учета использования рабочего времени (ф. 0504421) в учреждении не определен  актом в рамках формирования его учетной политики.
18. В нарушение пункта 382 Приказа  Минфина РФ от 01.12.2010г.  №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» на забалансовым счете 25 «Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)» указан арендатор не в соответствии с актом приема-передачи движимого имущества. 
19.Установлен факт нарушения пункта 197 Приказа  Минфина РФ от 01.12.2010г.  №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению».
20. Установлен факт нарушения пункта 1 статьи 296 ГК РФ, пункта 3 статьи 298 ГК РФ. 
21. Установлен факт нарушения пункта 4 части 1 статьи 36 ЖК РФ и статьи 608 ГК РФ.
22. В нарушение пункта 337 Приказа  Минфина РФ от 01.12.2010г.  №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» билеты в перечень учитываемых бланков строгой отчетности  в Учетную политику Учреждения не внесены.
23. В нарушение пункта 338 Приказа  Минфина РФ от 01.12.2010г.  №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» аналитический учет по счету по каждому виду бланков строгой отчетности в разрезе ответственных за их хранение и (или) выдачу лиц и мест хранения в книге по учету бланков строгой отчетности в Учреждение не ведется.
24. В учреждение отсутствует Положение о порядке формирования и использования средств от оказания платных услуг.
25. При проверке тарификационного списка педагогических работников с количеством штатных единиц установлено несоответствие штатной численности утвержденной штатным расписанием.
26. Заключены договора на услуги, которые отсутствуют в Прейскуранте цен об оказании платных услуг. 
27. В нарушение  Постановления Минтруда России от 31.12.2002 г. № 85 «Об утверждении перечней должностей и работ, замещаемых или выполняемых работниками, с которыми работодатель может заключать письменные договоры о полной индивидуальной или коллективной (бригадной) материальной ответственности, а также типовых форм договоров о полной материальной ответственности» с материально - ответственным лицом (заместителем директора по воспитательной работе с детьми) договор о полной индивидуальной материальной ответственности  не заключен. 

       По результатам проверки финансово – хозяйственной деятельности объем проверенных средств составил 112209,36 тыс. рублей. 
        Объем выявленных в ходе проверок нарушений составил 10255,28 тыс. руб., что 9,14 %  от общего объема проверенных средств, из них:
- неэффективное использование бюджетных средств на сумму 0,2 тыс. рублей;
- нецелевое использование бюджетных средств 0,00 тыс. рублей;
- прочие нарушения на сумму 10255,08 тыс. рублей.
      По результатам контрольных мероприятий:
- выдано  Представление о нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения на основании статьи 270.2 БК РФ в 4 случаях;
- направлены материалы контрольного мероприятия Главному распорядителю бюджетных средств  о принятии мер по предотвращению нарушения Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в 1 случае;
- направлены материалы контрольного мероприятия в комиссию Чебаркульского городского округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2 случаях;
- направлены материалы контрольного мероприятия в Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа в 1 случае.
       За 2018 год проверено 11 учреждений.
       По результатам проверки финансово – хозяйственной деятельности объем проверенных средств составил 57497,53 тыс. рублей. 
        Объем выявленных в ходе проверок нарушений составил 4616,04 тыс. руб., что 8,03 %  от общего объема проверенных средств, из них:
- неэффективное использование бюджетных средств на сумму 45,46 тыс. рублей;
- нецелевое использование бюджетных средств 0,00 тыс. рублей;
- прочие нарушения на сумму 4570,58 тыс. рублей.
       За 2017 год проверено 14 учреждений.
       По результатам проверки финансово – хозяйственной деятельности объем     проверенных средств составил 12580,7 тыс. рублей. 
        Объем выявленных в ходе проверок нарушений составил 3490,7 тыс. руб., что 27,7 %  от общего объема проверенных средств, из них:
- неэффективное использование бюджетных средств на сумму 95,6 тыс. рублей;
- нецелевое использование бюджетных средств 3149,2 тыс. рублей;
- прочие нарушения на сумму 245,9 тыс. рублей.

        Проведено контрольно – аналитическое мероприятие по предоставлению и размещению информации (сведений) об учреждении на официальном сайте в сети интернет и ведение указанного сайта (www.bus.gov.ru):
- Управление образования администрации Чебаркульского городского округа;
- Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа;
- Управление культуры администрации Чебаркульского городского округа;
- Администрации Чебаркульского городского округа;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Чебаркульского городского округа;
- Управление жилищно  – коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа;
- Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство»;
- Финансовое управление администрации Чебаркульского городского округа;
- Управление социальной защиты населения Чебаркульского городского округа;
- Муниципальное казенное учреждение Чебаркульского городского округа «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»;
- Управление по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа. 
    По результатам контрольно – аналитического мероприятия установлено:
- в  нарушение пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях» информация не размещена в полном объеме или не предоставляется и не размещается информация на  официальном сайте www.bus.gov.ru;
-  в нарушение пункта 15 Порядок предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Минфина РФ от 21.07.2011 г. № 86н  и пункта 2.9 Требования к порядку формирования информации о государственном (муниципальном) учреждении, информации, указанной в абзаце первом пункта 15.1 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 21.07.2011 г. № 86н, утверждены Федеральным Казначейством Российской Федерации от 26.12.2016 г. информация и документы опубликованы  на официальном сайте www.bus.gov.ru с нарушением сроков.
      
Иная деятельность
 - подготовлены и сданы отчеты, в том числе за 1 квартал 2019 года, I полугодие 2019 года, за 9 месяцев 2019 года, за 2019 года в Главное контрольное управление Челябинской области;
-  подготовлена и предоставлена информации о результатах проверок деятельности подведомственных учреждений в части целевого и эффективного расходования бюджетных средств за 1 квартал 2019 года, I полугодие 2019 года, за 9 месяцев 2019 года, за 2019 год в Управление государственной службы Правительства Челябинской области;
- подготовлена и направлена информация о реализации национальных проектов в Главное контрольное управление Челябинской области;
-  по результатам проверки один экземпляр акта направляется главе Чебаркульского городского округа для принятия решения; 
- проведена проверка устранений ошибок и нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий в 2 учреждениях;
- подготовлены и  опубликованы в единой информационной системе в сети  Интернет акты плановых проверок по соблюдению требований Закона о контрактной системе;
- принято участие  в ежеквартальных Координационных советах, проводимых Главным контрольным управлением Челябинской области;
- принято участие в Общественном Совете администрации Чебаркульского городского округа;
- принято участие в заседание Круглого стола с участием Главного контрольного управления Челябинской области, Контрольно – счетной палаты Челябинской области, Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области, органов прокуратуры посвященного выработке и принятию  решения о едином применении  статьи 94 Закона о контрактной системе;
- принято участие в Публичном обсуждении результатов правоприменительной практики Челябинского УФАС России за 1 квартал 2019 года по основному направлению стратегического развития Российской Федерации «Реформа контрольно – надзорной деятельности»;
- совместно с отделом контрактной службы администрации Чебаркульского городского  округа и Финансовым управлением администрации Чебаркульского городского округа проведено совещание с заказчиками на тему «Изменение в законодательстве о контрактной службе и типичные нарушения»;
- совместно с отделом контрактной службы администрации Чебаркульского городского  округа организована явка муниципальных заказчиков Чебаркульского городского округа и Чебаркульского муниципального района на обучающий  семинар на тему «Проведение закупок в рамках 44-ФЗ: обзор основных изменений в законодательном регулировании» проводимый АО «Единая электронная торговая площадка»;
- подготовлен и направлен отчет о результатах утверждения (уточнения) порядков осуществления контроля за соблюдением закона о контактной службе в Управление Федерального казначейства по Челябинской области;
- организована явка муниципальных заказчиков на видеосеминары  проводимые Главным контрольным управлением Челябинской области на  темы: 
«Применение статей 94 и 103 Закона о контрактной системе»;
«Последние изменения в Законе о контрактной системе»;
«Порядок и срок оплаты контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ»;
- подготовлена информация в комиссию по противодействию коррупции в МО «Чебаркульский городской округ» на тему «О реализации 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части нарушений коррупционного характера за 2018 год»;
- проведено совещание с Главными распорядителями бюджетных средств по теме: «Предоставление и размещение информации (сведений) об учреждении на официальном сайте в сети интернет и ведение указанного сайта (www.bus.gov.ru)»;
- принято участи в X областной конференции «Госзакупки в эпоху перемен: игра по новым правилам», проводимой Главным контрольным управлением Челябинской области;
- организована явка муниципальных заказчиков на видеоконференцию «Госзакупки в эпоху перемен: игра по новым правилам», проводимой Главным контрольным управлением Челябинской области;
- принято участие в видеоконференции по строительству, проводимой Главным контрольным управлением Челябинской области;
- сотрудники отдела прошли повышение квалификации по дополнительной профессиональной программе «Организация финансового контроля в муниципальном образовании»;
- сотрудники отдела приняли участие в семинарах:
 «Особенности сдачи полугодовой отчетности в 2019 году. Формирование учетной политики учреждения в 2019году. Особенности реализации в учете и отчетности 2019 года СГС «Доходы», применение новых КОСГУ»;
«Методология расчета суммы субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 2019 -2020 г.г.»;
«Годовая отчетность государственных (муниципальных) учреждений в 2019 году с учетом требований Федеральных стандартов»;
- принято участие в Дне открытых дверей проводимым Федеральным казначейством, посвященный внедрению в Единой информационной системе электронного  активирования – подписания документов о приемке товаров (работ, услуг) в электронной форме;
- сотрудники отдела прошли тестирование на предмет знания Законодательства о  контрактной системе, проводимое Главным контрольным управлением Челябинской области;
- сотрудниками отдела направлены документы на III Всероссийский конкурс «Лучший орган внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», проводимый журналом «Финконтроль» совместно с «Союзом развития государственных финансов»;  
- в течение года муниципальным заказчикам доводились информационные письма Главного контрольного управления Челябинской области, Челябинского УФАС России  по вопросам применения положений Закона о контрактной системе; 
- на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа размещена информация о деятельности отдела;
- сотрудниками отдела проводится устная консультативная работа с муниципальными учреждениями города, в пределах компетенции отдела.



Начальник отдела внутреннего муниципального
финансового контроля администрации
Чебаркульского городского округа                                                               Е.А. Малькова







ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету о деятельности Отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чебаркульского городского округа
 за 2019 год

       1. Должностные лица Отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чебаркульского городского округа:
- начальник отдела – 1 единица;
- ведущий специалист – 1 единица.
        2. Обеспечение материальными ресурсами (основными фондами) Отдела в 2019 году:
- бумага офисная.
     Для дальнейшей работы Отдела требуется замена оргтехники в связи с выработанным ресурсом:
- многофункциональное устройство: тип печати – лазерный,  формат печати: А 4 (1шт.).
       3. Затраты  связанные с проведением контрольных мероприятий Отделом не производились.





Начальник отдела внутреннего муниципального
финансового контроля администрации
Чебаркульского городского округа                                                         Е.А. Малькова
